#86. To G. Brixius

ignem inter duos populos accendere. Nam ei libello cum alia  
quaedam nuper indita sunt seditiosa mendacia, tum coronis adiecta 340  
multo seditiosissima; qua legitur Princeps vester, iam ab hinc  
biennio fuisse moturus adversus Turchas, nisi ei fuisset infidelitas  
Regis Angli suspecta. Quis haec ferat, qui norit, neque de tali  
expeditione tum fuisse cogitatum vobis, neque quemquam aut  
minus fuisse suspectum Principi vestro quam nostrum, aut qui 345  
minus commiserit, quare suspectari debuerit? Iam quid illo scriptore  
vel dici vel fingi potuit impudentius, qui vestra lingua perscripsit  
Iacobum Scotorum Regem, interea dum Rex noster in  
armis esset in Gallia, Britanniam ingressum, rebus feliciter gestis,  
ingente cum gloria sese recepisse domum? nec reveritus est scriptor 350  
improbis, totius orbis conscientiam, qua satis superque cognitum  
omnibus sciret esse mortalibus, fusas fugatosque Scotos, ipsum  
Regem cum tota fere nobilitate peremptum, corpusque eius, quod  
moreretur Christianae communionis expers, insepultum, iubente  
Pontifice, tot annos asservatum. 355  
Haec atque alia quaedam eiusmodi, quum huc subinde proficiscantur  
istinc, tamen postquam tam alta pax coaluit, maluimus  
conticescere, patique potius ingestas in dies contumelias, quam cum  
aliqua animorum offensione regerere; simul sperantes fore ut  
Paulus Emilius, tam sanctus et incorruptus enarrator historiae, ut 360  
iureiurando putes obstrictum; tam elegans, ut nisi recentiora rescriberet  
videri possit haud infimus antiquorum, res utriusque  
populi (quas quidem inter se gessere) sincera fide sit aliquando  
traditurus posteris.  
At tuus liber, quando mihi iam tum in ipso rerum tumultu 365  
fuit oblatus, haud quaquam existimavi maioribus victimis expiandum  
piaculum, si librum eum, qui et tam acerbus esset et  
impudenter mendax, Epigrammate saltem per ludum iocumque  
perstringerem. Et tu tamen, qui (ut es undique mire facetus) ludis 370  
in dominationem meam, nisi qui te attigerim, me vicissim tangi  
paterer, quum totam gentem meam et conviciis improbis et mendaciis  
impudentibus prior exagitasses, tam indigne tulisti, vel ioco  
contra tangi sacrosanctam Maiestatem tuam, ut annos aliquot, in  
hoc unum totus perdius ac perniox incubueris, ut aliquando posses  
accurato volumine cum Epigrammate plusquam extemporali conflare. 375  
Qua in re quum duo tibi proposueris; primum ut tua  
defenderes, deinde ut invehereris in mea; alterum tam praeclare  
praestitisti, ut ex his, quae tibi obiecta sunt, alia dissimularis, alia  
non intellexeris; illud vero, quod maius erat quam ut praeterire,  
notius quam ut dissimulare, verius quam ut evitare potueris, 380  
tamen diffinitione declinasti commode, ut quicquid ego te mentitum  
argueram, tu non mentitum quidem te, sed finxisse contenderes.  
Quamobrem quum hoc congressu sentiam tam acutum esse te,  
ut Tenedia bipenni fictum a falso disseces, hoc est, ita temet 385  
erroneo mendacio explices, ut implices ultroneo, haud amplius  
tibi molestus fuero, quin hac sane parte perviceris; modo hoc unum  
inter nos conveniat, quod alioqui iuratis evincam testibus, qui abs  
te exusti adhuc supersunt tamen, tuasque fictiones arguunt atque  
derident—conveniat, inquam, excepto dumtaxat hoc uno, quod 390

#86. To G. Brixius

## #86. To G. Brixius

unum poteras uno clausisse versiculo, nempe quod duae naves  
 incensae sunt, cetera quae volumen tuum tanto decantat hiatu,  
 esse abs te ficta omnia. Nunc igitur a tuis castris ita reiectus, atque  
 depulsus, impellor ad mea tutanda refugere. In quibus horreo, ne  
 tam acrem hostem, tam indigne provocatum, tam capitaliter offensum, 395  
 tam recente victoria ferocientem, ab suis usque munitionibus  
 a me tam ignaviter oppugnatis, ab illo defensis tam fortiter, ad  
 mea usque castra me persequentem, quae ego tam effusa fuga  
 repetiverim, nequeam sustinere. Quod quo magis exhorream,  
 machinae illae tuae me commovent; quibus in me tam valide non 400  
 ista torques minutula, quae, quum conicerentur in te, ne declinare  
 quidem fere dignatus es, veterum compilatos versus canoris nugis  
 insertos, ingenii stuporem tenuibus verborum bracteis (per quas  
 pellucet totus) obductum, et (quod laudi quoque ducis tibi,  
 modo vocetur fictio) mendacissimam petulantiam; sed barbarismos 405  
 ac soloecismos, et non satis consistentes syllabas, res, bone  
 Deus, quam atroces, quam impias, quam (si cum illis conferantur)  
 immanes! Nam quae re obiectas ista sunt, ceterum verbis et conviciis  
 meris, stultum, insanum, furem vocas, idque plusquam  
 centies; sed ea convicia sunt Mopsopii sales tui, in hoc adhibiti, 410  
 ut insulsum per se libellum tali condimento reddas insulsiorem.  
 At syllabis illis et soloecis omnino me fortiter oppugnas, ac stringis.  
 Sed est adhuc, Brixii, quiddam, quo me constringis durius, verum  
 tu profecto praeter aequum ac bonum durior, qui non oppugnasse  
 contentus, postules praeterea quo me armorum genere defendam 415  
 ipse praescribere. Ita pro imperio iubes, ne quid ex his, quae tu  
 impingis mihi, reiciam in Frobenium. Qua in re vide quam sis  
 incivilis atque adeo iniustus etiam, qui quum scires opus impressum  
 esse Basileae, quum ipse morarer in Anglia, nec dubitare  
 possis, quin eo tempore fuerim occupator, quam ut mihi liceret, e 420  
 Londino Basileam, cotidie bis transcurrere, quicquid errati tamen  
 inveneris in opusculo, potius quam excusori quicquam imputes,  
 omnia impropere malis auctori.  
 Enimvero si legem, quam in me tulisti, ferre debes et ipse,  
 futurum non dubito, quin si quid tuorum posthac excudatur 425  
 uspiam, ubi tibi non sit accessus ad impressorum prelum, satis  
 in te nobis huiusmodi ministrabis telorum, qualia nunc in nos,  
 tamquam uno quoque plane tran[s]fixurus, intorques. Cuius rei  
 satis insigne documentum hic ipse quoque libellus exhibet, quo  
 mihi tam ferociter aliena impingis errata, ut interdum etiam impingas 430  
 tua, qui quum excuderetur assistente te, et subinde raptas  
 a prelo formas reformante, tamen absoluto volumine, si non  
 aut tute librarii lapsus emendasses, aut alius quispiam tuos, futurum  
 fuerat, ut errores neque pauciores, neque minus ferendos,  
 tuus haberet liber, quam quibus nunc insulse sic insultas in meo. 435  
 Quamquam ne nunc quidem ita repurgasti tuum, quin hinc atque  
 inde naevos aliquot quovis foediores polypo reliqueris.  
 At ego hac in re sic meam causam tutari possum, ut nec in  
 Frobenium quidem ullam culpam derivem, etiamsi ipse litteris  
 ad me datis, a suis cessatum operis fatetur, ac pollicetur sese diligentius 440  
 excusurum denuo. At ego certe quicquid esset, etiamsi